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Nr 57.

Ankom till Riksdagens kansli den 3 maj 1910 kl, 3,30 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Maj:ts under punkt 127 af 
åttonde hufvudtiteln i statsverkspropositionen gjorda fram
ställning angående anslag till anordnande af repetitions
kurser för äldre barnmorskor m. ro.

(2:a Afd.)

Under punkt 127 af åttonde hufvudtiteln i Kungl. Maj:ts till Riks
dagen aflåtna proposition angående statsverkets tillstånd och behof har 
Kungl. Maj:st föreslagit Riksdagen att till anordnande af repetitionskurser 
för äldre barnmorskor och till beredande, såvidt ske kan, af fri bostad 
el let hyresbidrag åt deltagarinnorna däri under den tid, de genomgå dessa 
kurser, på extra stat för år 1911 anvisa ett anslag af 3,000 kronor.

Till ^ stöd för denna framställning har departementschefen anfört 
följande rf m

»Med bifall till Kungl. Maj:ts därom gjorda framställningar anvisade 
Riksdagen på extra stat för år 1899 ett anslag af 3,000 kronor samt för 
hvart och ett af åren 1900—1903 ett anslag af 2,000 kronor till anord
nande af repetitionskurser för äldre barnmorskor och till beredande, såvidt 
ske kunde, af fri bostad eller hyresbidrag åt deltagarinnorna däri under 
den tid, de genomginge dessa kurser. Då detta anslag emellertid visat 
sig otillräckligt att bereda såväl åt det stora antalet elever de afsedda 
förmånerna af hyresbidrag in. m. som åt lärarne vid dessa kurser en skälig 
ersättning, hvarförutom en utsträckning af denna undervisning, som dit
tills meddelats endast i Stockholm och Göteborg, äfven till barnmorske
anstalten i Lund ansågs erforderlig, blef, på nådig proposition, för ifråga
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varande ändamål anslag för år 1904 beviljadt med ett till 3,000 kronor 
höj dt belopp. Enahanda belopp uppfördes för samma ändamål bland extra 
anslag i riksstaten för hvart och ett af åren 1905—1910.

I skrifvelse den 30 augusti 1909 har medicinalstyrelsen i underdånig
het hemställt, att anslag till sistnämnda belopp måtte äskas jämväl för år 
1911. Medicinalstyrelsen har därvid anfört: att under åren 1898—1909 
anordnade repetitionskurser för äldre barnmorskor räknat tillhopa 1,038 
elever, hvarjämte 13 barnmorskor vore anmälda till deltagande i den 
repetitionskurs, som den 1 september 1909 komme att börja vid barn- 
morskeundervisningsanstalten i Göteborg; att, då kurserna fortfarande visade 
sig eftersökta och flera landsting genom resebidrag uppmuntrade till del
tagande i desamma, dylika kurser syntes böra anordnas äfven under år 
1911; att den förutvarande barnmorskeläraren i Lund ock förklarat sig 
villig att, på sätt som skett år 1909, där fortfarande hålla sådan repeti
tionskurs för äldre barnmorskor; samt att, beträffande omkostnaderna för 
repetitionskurserna, förhållandena vore, särskildt med afseende å behofvet 
af skäliga arfvoden åt lärarne, sådana, att 3,000 kronor äfven för år 1911 
torde för ifrågavarande ändamål erfordras.»

Under hänvisning till hvad utskottet i sitt denna dag afgifna utlå
tande angående lönereglering för personalen vid barnmorskeundervisnings- 
anstalterna m. m. anfört angående skyldighet för öfverlärarne och biträ
dande lärarne vid anstalterna i Stockholm och Göteborg att kostnadsfritt 
meddela undervisning vid dessa kurser och den minskning i det äskade 
anslaget, som däraf bör föranledas, får utskottet hemställa,

att Riksdagen må till anordnande af repetitions
kurser för äldre barnmorskor och till beredande, såvidt 
ske kan, af fri bostad eller hyresbidrag åt deltagarin- 
norna däri under den tid, de genomgå dessa kurser, 
på extra stat för år 1911 anvisa ett anslag af 2,000 
kronor.

Stockholm den 3 maj 1910.

På statsutskottets vägnar:

G. BIHANG.

Herrar H. Andersson och A. Ekman hafva begärt få antecknadt, att 
de icke deltagit i förestående ärendes behandling inom utskottet.


